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администрация КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                    № 179
станица Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 19.11.2021 №124 «Об утверждении муниципальной программы по информатизации в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» 

 (в редакции от 30.09.2022 № 119)
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ     «О персональных данных», Постановление правительства Российской Федерации от 26. 03. 2016. № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», в рамках реализации статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Закона Краснодарского края от 01 июля 2008 года  № 1517-КЗ «Об информационных системах и информатизации Краснодарского края», Закона Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1574-КЗ                      «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Крыловского сельского поселения от 19.11.2021 № 124 «Об утверждении муниципальной программы по информатизации в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2022 год» (в редакции от 30.09.2022 № 119):
1.1. Строку 6 приложения «Паспорт муниципальной программы по информатизации в администрации Крыловского сельского поселения на 2022 год» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1212,9 тыс. рублей из бюджета Крыловского сельского поселения


1.2. Раздел 3 «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

        «Настоящей муниципальной программой предусматриваются основные мероприятия по развитию информационных и телекоммуникационных технологий в Крыловском сельском поселении Крыловского района:

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1
	Создание, развитие, обслуживание сервисов для упрощения процедур взаимодействия общества и поселения с использованием ИКТ в различных сферах
	Администрация Крыловского сельского поселения/ Заместитель главы 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района по общим вопросам/Системный администратор 

	1.1
	Задача 1.1
	Организация электронного документооборота
	

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1.1.

Сопровождение системы межведомственного электронного взаимодействия (защита канала связи, сублицензия «Касперский», программный комплект VIPNet, СМЭВ)
	2022

 
	38,0


	0,0


	0,0


	38,0


	0,0


	Обеспечение бесперебойной работы вычислительной сети, телефонной сети, информационных систем
	

	1.1.2
	Основное мероприятие 1.1.2.

Оплата хостинга, доменов, доступа к информационно-коммуникационной сети "Интернет"

Крыловского сельского поселения
	2022
	97,9
	0,0
	0,0
	97,9
	0,0
	
	

	1.1.3
	Основное мероприятие 1.1.3.

Информационно-технологическое обеспечение программы АРМ «Муниципал» (сопровождение на один год)
	2022
	12,8
	0,0
	0,0
	12,8
	0,0
	
	

	1.1.4
	Основное мероприятие 1.1.4.

Лицензия на использование баз данных АПИ Гарант
	2022
	128,4
	0,0
	0,0
	128,4
	0,0
	
	

	1.1.5
	Основное мероприятие 1.1.5.

Программное обеспечение для ведения хозяйственных книг в электронном виде
	2022
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	
	

	1.1.6
	Основное мероприятие 1.1.6.

Обновление и обслуживание программы 1С
	2022
	180,0
	0,0
	0,0
	180,0
	0,0
	
	

	2
	Цель 2
	Создание необходимых условий для обеспечения взаимодействия общества и поселения с использованием ИКТ в различных сферах
	

	2.1
	Задача 2.1
	Приобретение оборудования, оргтехники, программного обеспечения и запасных частей
	

	2.1.1
	Основное мероприятие 2.1.1:

Приобретение компьютерной техники, картриджей и запасных частей к оргтехнике 
	2022


	565,8
	0,0
	0,0
	565,8
	0,0
	Формирование единого пространства электронного взаимодействия
	

	2.1.2
	Основное мероприятие 2.1.2:

Содержание оргтехники
	2022
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0
	
	

	
	ИТОГО
	2022
	1212,9
	0,0
	0,0
	1212,9
	0,0
	х
	х


          1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы, составляет 1212,9 тысяч рублей, в том числе:

	
	
	
	
	                                          (тыс. рублей)

	Годы реализации
	Всего
	Объем финансирования, тыс. рублей

	
	
	в разрезе источников финансирования

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2022
	1212,9
	0,0
	0,0
	1212,9
	0,0

	Всего по основным мероприятиям
	1212,9
	0,0
	0,0
	1212,9
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2022
	1212,9
	0,0
	0,0
	1212,9
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	1212,9
	0,0
	0,0
	1212,9
	0,0


2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела К.Г. Вишнякову.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы 
Крыловского сельского поселения 
Крыловского района





                Ю.А. Самарский
